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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.30dt.19.02.1999 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
“MBI                                                                                                         

MIRATIMIN E ANKESAVE PER DHENIE LEJE TE NDERTIMIT                  

NGA K.RR.T”                                                                                                                           

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Këshilli Bashkiak i  Tiranës, në mbledhjen e tij të dt.19.02.1999, pasi  shqyrtoi 

ankesat e disa qytetarëve dhe shkresat nga institucionet, duke u mbështetur në 

ligjin Nr.7572, dt.10.06.1992, ndryshuar me Nr. 8068, dt.15.02.1996, dhe 

Nr.8138, dt.31.07.1996, neni.14, pika.12,16 “Për organizimin dhe funksionimin e 

pushtetit lokal”, si dhe ligjin Nr.8015, dt.19.10.1995, neni.12, “Për disa 

ndryshime “ në ligjin Nr.7693, dt.26.04.1993 për urbanistikën dhe pasi dëgjuan 

propozimin e Komisionit të Zhvillimit Urban dhe Ndërtimeve. 

 

 
                                                 V E N D O S I  

 

 
1. Ankesa e banorëve pallati.16/1, Rruga. “Abdyl Frashëri”, ardhur nga 

Prefektura me Nr.2298/1, dt.28.01.1999, kërkesa për të ndaluar ndërtimin e 

një banese në jug të godinës së tyre.            

     Këshilli Bashkiak miraton propozimin e Komisionit të Zhvillimit 

     Urban që ankesa nuk qëndron, sepse ndërtimi i lejuar i 

     plotëson kushtet urbanistike.  

 

 

2. Ankesa e Entit Kombëtar, për lirimin e sheshit të ndërtimit në    

Rrugën.“H.H.Dalliu”, me numër protokolli. Nr.1497,  dt.14.12.1998. 

Këshilli Bashkiak miraton propozimin e Komisionit të Zhvillimit Urban dhe 

Ndërtimit se problemet e pronësisë nuk i takojnë Këshillit Bashkiak. 

 

3. Ankesat e familjes Radheshi. 

Këshilli Bashkiak miraton propozimin e Komisionit të Zhvillimit Urban dhe 

Ndërtimit se problemet e pronësisë nuk i takojnë Këshillit Bashkiak.  

 

4. Ankesa e Evgjeni Papakostandinit me Nr.29, dt.04.11.1998 

Këshilli Bashkiak miraton propozimin e Komisionit të Zhvillimit Urban dhe 

Ndërtimit se është çështje pronësie. 
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5. Ankesa e banorëve të Pallatit. 5/1 Rruga. “Bardhyl” për dhënien e një leje 

ndërtimi për një banesë dy kate pranë këtij pallati. 

Këshilli Bashkiak miraton propozimin e Komisionit të Zhvillimit Urban dhe 

Ndërtimeve që leja për ndërtimin e banesës dy kate, në truall personal është 

e bazuar, sepse hapja e një dere nga një banor i Pallatit. 5/1 është bërë pa 

leje, duke tjetërsuar kushtet urbanistike. 

 

6. Ankesa e firmës “Gora” në Rrugën. “Abdyl Frashëri” për mos lejimin e 

ndërtimit të një bllok garazhesh nëntokë dhe një kat mbi tokë me numër 

protokolli. Nr.4, dt.13.01.1999 

Këshilli Bashkiak miraton propozimin e Komisionit të Zhvillimit Urban e 

Ndërtimit që ndërtesa për garazhe një kat nëntokë dhe një kat mbi tokë të 

ndërtohet. 

 

7. Ankesa e z. Vangjo Afezolli në rrugën “Frosina Plaku” me numër 

protokolli. Nr.17, dt.07.10.1998 për mos dhënie leje ndërtimi për një 

ndërtim banesë dy kate. 

Këshilli Bashkiak miraton propozimin e Komisionit të Zhvillimit Urban e 

Ndërtimit që kërkesa nuk mund të shqyrtohet sepse ende nuk është bërë 

ndarja e truallit mbi të cilin do të ngrihet banesa. 

 

8. Me kërkesën e Bashkisë, sipas ankesës së z. Bukurosh Bilbili Këshilli 

Bashkiak miraton vendimin Nr.195, dt.04.07.1997 të KRRT (Bashkisë së 

Tiranës) për dhënien e lejes për sheshin e ndërtimit për kompleksin 

studentor. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                              KRYETARI 

    

                                                                                        ORHAN SAKIQI 
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